Succidūs, a, um, pinguis, sordidus, nondum lotus: ut lana succida, tanquam succo imbuta. **Perottus.** Succida lana à succidendo, qualis succisa est, hoc est, plena sordibus; sed etiā est breve. **Varro de rust.** lib. 2. cap. 11. à sudore derivat: dicit enim, Tonsuræ tempas inter æquinoctium vernum & solstitium, quum sudare incepérunt oves: à quo sudore, regens lana tonsa, succida est appellata. **Iuvinalis Satyr. 5.**

Qualis scena tamen? vinum quod succida nolit.

Lana patti.

Plin. lib. 18. c. 19. Mulicrum purgationes adjuvavat fel taurinum lana succida, appositum.

Succisivus, a, um, vel quod magis placet eruditis subcisisus, aut subsecivus: subcisivum, dicitur omne quod tanquam supervacancum succiditur, & rebus detrahitur: ut, Succisivum tempus, quod subtrahitur rebus magis serii, ut ad aliquem usum accommodemus. **Στοτάρεψην, ο το το παραγρυμένη μέρη.** GAL. Ce qu'on retranche & quasi dérobe de ses principales affaires. ITAL. Sottratto dalle imprese necessarie per fare altre cose. GERM. Das nothwendigen Sachen entzogen wirkt, oder nābend ernstlichen dingē beschicht. HISP. Cortado y casu burzado de principales negocios. ANGL. That is cutt, dravon or severed frome. Gell. lib. 20. cap. 11. Quantum autem vitæ mihi deinceps deum voluntate erit, quantumque à tuenda re familiaris, procurandisque cultu liberorum meorum dabitus otij, ea omnia succisiva, & subsecundaria tempora, ad colligendas hujusmodi memoriarum delectatiunculas conferam. Cic. 1. de legib. Succisiva quædam tempora incurunt, quæ ego perire non patior: ut siqui dies ad rusticandum dati sint, ad numerum accommodentur, quæ scribimus. Succisivæ operæ, quæ gravioribus rebus sunt intermixtae, cum aliquid otij ab illis datum est. Idem 2. Philipp. Nec verò tibi de versibus respondebo: tantum dicam breviter, neque illos, neque ullas te omnino literas nosse: me nec Reipubl. nec amicis unquam defuisse, & tamen omni genere monumentorum meorum perfecisse operis succisivis, ut meæ vigilæ, meæque literæ, & juventuti utilitatis, & nominis Romano laudis aliquid afferrent. Gellius cap. 10. lib. 18. Subcivism tempus, &c. Mensores etiam terræ nonnunquam dicunt. In succisivum esse unciam agri, aut sextantem, quum ad jugerum interdum pervenerant, & aliquid præter id, quod demetendum erat, superesse videbatur. Succisiva in agrorum divisionibus, dicuntur assignatorum agrorum reliquæ, quæ à normali linea superabant. Succisivum (inquit Frontinus) à subsecante linea nomen accépit. Succisorum duo genera, unum quod in extremis assignatorum finium centuria expleri non potuit. Alterum genus quod in mediis assignationibus & integris centuriis intervenit: quicquid enim inter quatuor limites minus, quam interclusum est, fuerit, assignatum, in hac remanet appellatione, ideo quod is modus, qui assignationi supereft, linea claudatur, & subsecetur. Nam & reliquarum mensuratum actus, quicquid inter normalē lineam, & extremitatem interest, succisivum appellatur. Hæc autem (ut scribit Hyginus) divisionum atque assignationum autores sibi reservabant. Ab hac similitudine operæ, horæ, dies, & tempora, quæ amicorum, fori, Reipubl. negotiis supersunt, atque ex iis quasi subsecantur, quæ nobis reservamus, & petire non sinimus, sed aut legendō, aut scribendo, aut commentando consumimus, subseciva nominantur. Eam enim scripturam à doctoribus magis probari video, quam, ut scribi solet, succisiva. Cic. 1. de legib. Subcisia quædam tempora incurunt, quæ ego perire non patior. Senec. epist. 54. Subsecivæ non est Philosophia. Apud Cic. legitur Subcivism, vel Subcivism: apud Senecam, Subcivism, apud Gell. Subcivism.